E por que a vos no mie oran todas Ias cosas que menguan al dereyto del
Regno de Valencia, salvando nuestro dereyto, protestamos que en su tiempo
e su lugar, aquella podamos demandar.

Unde nos Petrus dei gratia Rex, predictos auditis et diligenter intellic-
tis omnibus petitionibus etc, confirmamus vobis omnibus nobilibus, et, qui
queritis et vultis Foros Aragome et omnibus illi de Regno Valencia qui foros
Aragonie habere voIuerint foros usos et consuetidinis Aragonensie, privilegia
et instrumenta donationum et permutationum universa que habetis vel ha-
bere debitis a nostro vel antecessoribus nostris et omnia alia supradicta et
singula que in dictis articulis petitionibus seu capitulis continentur . Con-
firmamus bonc, corde et gratuita voluntate vobis omnibus nobilibus, etc,
qui foros Aragonie habere vultis, foros usus consuetudines privilegia et
instrumenta donationum et permutationum et libertates universas que vos
vel antecessores vestri habuerunt antiquiti habetis et habuistis et habere
debetis, et omnia premissa et singula que supius continentur, et omnia
premissa et singula, atendere et comphre nobis et successoris nostris, nos-
trum propio omnia et sin, iamdicta wramus ets ut supra in precedenti .

Similes hunc.
Berenguer Dentenga .
Ferran Doblitex .
.Eximeni Durrea .
Lop Ferrandiz de Luna .
Lop Ferrench.
ACA . Reg . 47, -f. 53 y sigs.
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Barcelona, 25 de diciembre de 1283 .

Carta al prior del Hospital de San Vicente de Valencia, y abad de San
Victorian, dicidndole que no impida que los vecinos de Castell6n bagan uso
del fuero de Valencia . I

Petrus dei gratia Aragonurn et Sicilie Rex . Venerabilis et dilecto B . ab-
bati sancti victoriam priorurn que domus sancti Vicencii Valencie . Salutem
et dilectionem . Intelleximus quod vos prohibetis ne homines Castilionis
Campi de Burriana foro de Valencie teneant et observent ut conservebunt et
voluerunt cis uti . Quare rogamus vos quot super foris Valencie tenendis et
observandis per eos nullam prohibitionem faciatis eisdem . Nos autem dictos
homines Castilionis volumus omnes participes et consortes in omnibus gra-
ciis ac beneficiis concessis per nos universitatibus locorum Regni Valencie
volentibus foris Valencie acceptare . Datum Barcbinone VIII Kis, ianuari
anno domini MCCLXXX tertio .

ACA . Reg 46, f. 144 .

Ili

Zaragoza, 5 de mayo de 1285 .

Confirmaci6n de los privilegios concedidos a los Reinos de Arag6n y
Valencia e1 3 de octubre de 1283 .

Noverint universi . Anno domini MCC octogento quarto, die veneris Ill-
nonas madn, in civitate Caesarauguste congregatis nobilis Richis hominibus
seu baronibus Regnum Aragonie . Mesnaderns, militibus, Infanqonibus et
procuratoribus civitaturn et villarurn eisdem Regni, Coram a nobis in do-
mino Petrus dei gratia. Aragonie et Sicijie Rege. Nobiles mesnaderiis, milites,
infanqones et procuratores civitatum et villarum per se et aliis universis
nobilibus, militibus, infanqonibus, civibus et cunctis alus hominibus Regni
predicti et Regni Valencie et Ripacurcie et Turoli et aldearum suorum .
luraverunt vel iurabunt foros Aragonie nobis et Infanti domino Aldefonso
filio nostro, humiliter suplicarunt quod dignaremus cisdem et successoribus
suis confirmare specialiter et expresse, omnia privilegia tam generalia quam
specialia. iam dudurn eisdem nobilibus et mesnatoribus, militibus, infango-
nibus, civibus villis, castris et villariis Regni predicti Aragonie et Regni
Valencie, Ripacurcie et Turoli et aldearum eorundem per nos et domprium
Alfonsum filium nostrum in domo predictorum die dominica videlicet V
nonas octobrum anno dominus MCC octogento tertio, omnibus et singulis
concessi cuius tenor privilegii Valencie tale est .

Tenor autem privilegii Regni Valencie fuit insertus in facta confirmatio
et consequntur fuit additurn

Unde nos Pettus dei gratia Rex predictus visis eor-um devotis suplicatio-
nibus, lecto tenore dicti privilegi generalis et diligentur in-tellectis singulis
capitulis cum in eodern privilegii continentur, habita plena et difigenti de-
liberatione, super eis et penssata utilitate Regni predicte Aragonie, Valencie,
Ripacurcie et Turoli et aldearum suarum, volentes condescendere premissis
devotis nostris suplicationibus et iusti petitionibus bono et propio corde
et excerta sciencia et gratuita voluntatern per nos et omnes successores nos-
tros predicta privilegia tam generaliam quam specialiarn vobis et vestris
per nos et per predecessores nostros concessa seu etiam confirmata et
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omnia et singula que in eodem privilegio et in omnibus ahis tam specialibus
quam generailibus contmentur, speciali confirmationem laudamus, concedi-
mus et confirmamus vobis omnibus nobilibus, et mesnatoribus, militibus et
infantionibus, civibus et ahis cunctis hominibus singulis Regni lamdicti
Aragonie et Regni Valencie, Ripacurcie et Turoli et aldearum suarum et
successoribus nostri propio observare . Suplicantes nobiles et mesnaderii
milites et infanronis civis et aln universli . Ulustri Infanti dompno Ildefonso
filio nostro primogenito ut deberet omnia predicta et singula sub eadem
forma confirmare . Et nos predicto dompnus Alfonso presente domino Rege
pater nostro, viso predicto privilegio generah et singulis capitulis que in
eodem continentur et eis diligenter consideratis predicta privilegia tam
specialia quam generalia et ea omnia et singula que in eisdem continentur,
laudamus, concedimus et confirmamus ex certa sciencia et spontinea vo-
luntate e promitimus nobis et successoribus nostris nunquam contravenire
aliquis ratione, sunc nec nullo tempore . Immo omnia et singula in eisdem
contenta propio observare . Datum Caesarauguste die et anno prefixis .

ACA Reg . 47, f . 79

IN

Zaragoza, 6 de mayo de 1284 .

Que los oficiales reales presten juramento a su ingreso de respetar e1
fuero de Arag6n . Plromesa de establecer e1 justicia general .

Noverint universi per nos Petrus dei gratia Aragonum . Salutem etc . Per
nos et nostros volumus et concedimus vobis universis nobilibus, Richis
hominibus, mesnatoriis, militibus, infanconibus et hominibus nostris et ahis
omnibus et singulis in Regno Valencie constitutis qui iudicari habueris per
forum Aragonum quod iusticie Valencie et aliarum villarum et loconim
nostrorum Regni prefati qui habent et habebunt iudicare per forum Va-
lencie, iurent inicio suo oficii, iudicare per forum Aragonie, nobiles. Richi
homines, mesnatores, milites, nfancones et homines eorum . Et universis
et singulis alios homines Regni Valencie qui ad eorum examine venerint et
iudicari debebunt per forum Aragonie, qui forum Aragonum voluerint .
Item volumus concedimus et promitamus ponere lusticiata generale in Regno
Valencie, militem aragonensem qui cognoscat et determinet omnias causas
appellationum interpositaturn et sententis latis per iudices Regni Valencie,
villarum domini Rege, qui forum Aragonie iudicabunt et per ille iusticie cum
iudicare habuit iudicet cum consilio et assensu baronum et militurn, heredurn
Regni predicti inibi existencium et dicti lusticie habeat potestatem vera
in omnibus et per omnia sicut iusticie aragonie utitur vel uti debet in
Regno Aragonie . Volumus tamen et concedimus quod dicti nobiles, Richi
homines et milites et infancones et homines suius utantur in omnibus et
per omnia sicut nobiles, Richi homines, milites et infancones in Regno
Aragonie utuntur cum hominibus suis et cum ex causas in dando ius et
forum et in omnibus ahis ut dictum est . Et idem volumus et concedimus
quod si aliqua questio ventilutur inter dominum Regem et aliquem nobilem
vel militem seu infancones, iusticie generalis constitutis in Regno predicto
ad iudicandum forum aragonum in causas apellationum audiat predictam
curiam, et -determinet cum consilio et assenssu dictorum nobilium et mili-
turn heredurn Regni prefati per forum ussum consuetudinem Aragonem,
sicut in Aragonia utuntur . Ceterum si aliqua nobiles heredes Regni iamdicti
erent absentes a predicto Regno quo sententia. fecerint debent, citentur
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per predictum iusticie quod veniant ei consultere super prelationem sen-
tencie et iamdicte promulgandi . Sine quorum consilio et assenssu nuflo modo
sententia promulgetur et si sit citati et aliquem venire non potuerint vel
voluerint dictus iusticie cum consilio illorum nobilium, Richorum hominum,
militum et infancones quod presentes fuerunt in Regno predicto iudicet per
forum et usum consuetudinem Aragonie, in dicta curia . Mandantes pro-
curatoribus iusticiis, baiulis et universis ahis oficialibus et subditis nostris
Regni Valencie, quod hanc concessionern nostrum firmant habeant et ob-
servent et faciant inviolabiliter observari ut supius continetur . Datum Cae-
sarauguste 11 nonas madij anno domini MCC octogento quarto . Signum
Petri Dei gratia